PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Recursos Humanos

Processo Seletivo Simplificado 01/2021

                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2022 – ERRATA

O Município de Paranaguá – PR, através  da  Secretaria Municipal  de
Administração, em conformidade com os processos nº 8568/2021 e 19202/2022
os itens 01 ao 08 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº
01/2021, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA,  através  dos  Processos  nº  8568/2021  e  19202/22, a
convocação  de  candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado  nº
01/2021, de acordo com o cargo e classificação relacionados no quadro abaixo,
para apresentação dos documentos exigidos no item 7 do edital de abertura e
no presente ato convocatório, para fins de CONTRATAÇÃO, respeitado o número
de vagas disponíveis no quadro de cargos do Município, no local, data e horários
indicados:

ONDE     SE     LÊ  :

Cargo Classificação

Agente de Endemias 5º ao 25º - Vaga Ampla
Concorrência

1 vaga para cota Afro
1 vaga para cota PCD

Enfermeiros 23° ao 34°  Vaga Ampla
Concorrência

1 vaga para cota Afro

Técnico de Enfermagem- ESF 45° ao 59° Vaga Ampla
Concorrência

1 vaga para cota Afro

ACS – UBS “Luiz Carlos Gomes” – Vila do Povo 6° ao 8° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS ‘’Evanil Rodrigues” – Jardim Araça 7° ao 12° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS ‘’ Simão Aisenmasn’’ – Vila Guarani 6° ao 11° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS ‘’Emir Roth” – Ilha dos Valadares 9° ao 10°  Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “Norberto Costa” – Ilha dos
Valadares

3° ao 5° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “Domingos Lopes” – Serraria do
Rocha

14° ao 21° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “Dr. Elias Borges Neto” - Alexandra 7° ao 8° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “Guilhermina Mazzali Gaida” –
Jardim Iguaçu

13° ao 21° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “Aline Marinho Zacharias” – Vila
Garcia

14° ao 20°  Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “Sueli Dutra Alves” - Caic
10° ao 27° Vaga Ampla Concorrência

1 vaga para cota Afro
1 vaga para cota PCD

ACS – UBS “Argemiro Felix” - Santos Dumont 11° ao 17°  Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS ” Maria Vargas Batista” – Porto
Seguro

7° ao 9° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “ Ezequiel Luiz Dias do
Nascimento” –

Leblon

17° ao 25° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “Marcio Ubirajara Elias Roque” -
Divinéia

15° ao 24° Vaga Ampla Concorrência

LEIA-SE:

Cargo Classificação

Agente de Endemias 5º ao 25º - Vaga Ampla
Concorrência

1 vaga para cota Afro
1 vaga para cota PCD

Enfermeiros 23° ao 31°  Vaga Ampla
Concorrência

1 vaga para cota PCD
2 vaga para cota Afro
1 vaga para cota Indio

Técnico de Enfermagem- ESF 45° ao 56° Vaga Ampla
Concorrência

1 vaga para cota PCD
2 vaga para cota Afro
1 vaga para cota indio

ACS – UBS “Luiz Carlos Gomes” – Vila do Povo 6° ao 8° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS ‘’Evanil Rodrigues” – Jardim Araça 7° ao 12° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS ‘’ Simão Aisenmasn’’ – Vila Guarani 6° ao 11° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS ‘’Emir Roth” – Ilha dos Valadares 1 vaga para cota PCD
1 vaga para cota Afro

ACS – UBS “Norberto Costa” – Ilha dos
Valadares

3° Vaga Ampla Concorrência
1 vaga para cota PCD
1 vaga para cota Afro

ACS – UBS “Domingos Lopes” – Serraria do
Rocha

14° ao 21° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “Dr. Elias Borges Neto” - Alexandra 7°  Vaga Ampla Concorrência
1 vaga para cota PCD

ACS – UBS “Guilhermina Mazzali Gaida” –
Jardim Iguaçu

13° ao 19° Vaga Ampla Concorrência
1 vaga para cota PCD
1 vaga para cota Afro

ACS – UBS “Aline Marinho Zacharias” – Vila
Garcia

14° ao 19°  Vaga Ampla Concorrência
1 vaga para cota Afro

ACS – UBS “Sueli Dutra Alves” - Caic
10° ao 27° Vaga Ampla Concorrência

1 vaga para cota Afro
1 vaga para cota PCD

ACS – UBS “Argemiro Felix” - Santos Dumont 09° ao 14°  Vaga Ampla Concorrência
1 vaga para cota Afro
1 vaga para cota Indio

ACS – UBS ” Maria Vargas Batista” – Porto
Seguro

7° ao 9° Vaga Ampla Concorrência

ACS – UBS “ Ezequiel Luiz Dias do
Nascimento” –

Leblon

17° ao 23° Vaga Ampla Concorrência
2 vaga para cota Afro

ACS – UBS “Marcio Ubirajara Elias Roque” -
Divinéia

15° ao 20° Vaga Ampla Concorrência
1 vaga para cota PCD
2 vaga para cota Afro

As demais disposições permanecem inalteradas.

Paranaguá, 23 de maio de 2022.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

	O Município de Paranaguá – PR, através da Secretaria Municipal de Administração, em conformidade com os processos nº 8568/2021 e 19202/2022 os itens 01 ao 08 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, RESOLVE: